

दे. लडाव दि. १४.११.२०२५



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणीची सूचना

मे. महाराष्ट्र राज्य रस्ते विकास महामंडळ मर्यादित, यांनी प्रस्तावित महाराष्ट्र राज्यात पवनार (जिल्हा वर्धा) ते पत्रादेवी (जिल्हा सिंधुदुर्ग) पर्यंत महाराष्ट्र गोवा बॉर्डर सुपर कम्युनिकेशन एक्सप्रेस वे (महाराष्ट्र शाक्तीपीठ द्रुतगती मार्ग) येथे बांधणे, पॅकेज - II (नॉर्दिक ते उस्मानाबाद) या प्रमुख जिल्ह्यातून जात असून सदर प्रकल्पाच्या पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीसाठी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे प्रस्ताव दाखल केला आहे.

भारत सरकार, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या अधिसूचना क्र. एस. ओ. १५३३ दि. १४/०९/२००६ (दिनांक १/१२/२००९ सुधारीत) नुसार सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरण विषयक सूचना, विचार, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप नोंदविण्यासाठी पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणीचे आयोजन केले आहे. सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरण विषयी काम करणाऱ्या संस्था, विस्थापित होणारे किंवा अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सूचना, टिका-टिप्पणी किंवा आक्षेप तोंडी तसेच लेखी स्वरूपात नोंदविता येतील. लेखी स्वरूपात सूचना ही जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून ३० दिवसांपर्यंत खालील पत्त्यावर पाठविण्यात याव्यात.

उप-प्रादेशिक कार्यालय, लातूर

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, लातूर जिल्हा उद्योग समुह बिल्डिंग,

प्लॉट नं. पी - १०, एम. आय. डी. सी. लातूर - ४१३५३१.

तसेच तोंडी अथवा लेखी स्वरूपातील सूचना खालील ठिकाणी जाहीर लोकसुनावणी वेळेत केल्या जाऊ शकतात.

लोक सुनावणीचे ठिकाण :- जिल्हाधिकारी कार्यालय, लातूर.

लोक सुनावणीची तारीख :- दि. १८/१२/२०२५,

लोक सुनावणीची वेळ :- सकाळी ११.३० वाजता.

सदर प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले दस्तावेज खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध करण्यात आलेले असून कार्यालयीन वेळेमध्ये संबंधीत व्यक्ती या सदर कागदपत्रे अभ्यासू शकतील.

१. जिल्हाधिकारी कार्यालय, लातूर २. जिल्हा उद्योग केंद्र, लातूर ३. जिल्हा परिषद कार्यालय, लातूर

४. तहसिल कार्यालय, रेणापूर, औसा व लातूर, ता. जि. लातूर,

५. ग्रामपंचायत कार्यालय:- मी. मोरवड, चाडगाव, मोटेगाव, भोकरंभा, डिचोळ देशमुख, ता.

रेणापूर, जि. लातूर. मी. गांजूर, रामेश्वर, दिंडेगाव, कासार जवळा, ढोकी, काटगाव, मांजरी,

चिंचोली बल्लाळनाथ, गातेगाव, मुरुड अकोला, चाटा, चाटा, भोयरा, बोपला, ता. जि. लातूर

मी. कवठा खुर्द, नाहोली, भेटा, अंदोरा, ता. औसा, जि. लातूर.

६. उप प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, लातूर जिल्हा उद्योग समुह बिल्डिंग, प्लॉट नं. पी - १०, एम. आय. डी. सी. लातूर - ४१३५३१.

७. प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, पर्यावरण भवन, प्लॉट क्र. अ-४/१, एम. आय. डी. सी. चिकलठाणा, छत्रपती संभाजी नगर (पूर्वीचे नाव औरंगाबाद).

८. महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, कल्पतरू पॉईंट, ३ रा मजला, सायन (पूर्व), मुंबई-४०००२२.

९. पर्यावरण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, १५ मजला, मादाम कामा रोड, मुंबई.

१०. पर्यावरण मंत्रालय, वने आणि हवामान बदल, तळ मजला, इस्ट विंग, नविन सचिवालय इमारत, सिव्हील लाइन्स, नागपूर ४४००१.

स्वाक्षरीत :-

(पी. व्ही. नाईक)

उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, लातूर.

Times of India dtd. 14.11.2025

THE TIMES OF INDIA, CHHATRAPATI SAMBHAJINAGAR
FRIDAY, NOVEMBER 14, 2025

**MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD
NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING**

M/s. Maharashtra State Road Development Corporation Ltd., has submitted proposal for Construction of Pavner (District Wardha) to Patradevi (District Sindhudurg) at Maharashtra-Goa Border-Super communication Maharashtra Shaktipeet Expressway-Package-II (Nanded, Hingoli, Beed, Latur, Parbhani and Dharashiv), total length 267.480 Km, in the state of Maharashtra, Proposed by MSRDC Ltd., Camp Office, Chhatrapati Sambhajinagar by M/s. Maharashtra State Road Development Corporation Ltd.

The Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle about the said project as per the EIA Notification No. S.O. 1533 dated 14/09/2006 (as amended on 01/12/2009) issued by MoEFCC. All the persons including bonafide residents, environmental groups and others located nearby the project site can participate in the Public Hearing.

Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at the following address in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, Latur Udyog Samuh Building, Plot No. P- 10, MIDC Latur-413531.

Oral and written suggestions can also be presented during the Public Hearing to be conducted at

Venue : Collector Office, Latur.

Date: 18/12/2025, **Time:** 11:30 a.m.

Copies of the documents/information of project are available at the following offices.

- 1) District Collector, Latur
- 2) District Industries Centre, Latur.
- 3) Zilha Parishad, Latur.
- 4) Tahsil Office, Renapur, Ausa & Latur
- 5) **Grampanchayat Office, Villages.** Morwad, Chatgaon, Motegaon, Bhokrambha, Dighol Deshmukh **Tq. Renapur, Dist. Latur.** Vill. Ganjur, Rameshwar, Dindegaon, Kasarjawala, Dhoki, Katgaon, Manjari, Chincholi Ballalnath, Gategaon, Murud Akola, Chata, Chata, Bhoyara, Bopala **Tq. & Dist. Latur,** Vill. Kawtha Kej, Naholi, Bheta, Andora **Tq. Ausa, Dist. Latur.**
- 6) Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, Latur Udyog Samuh Building, Plot No. P- 10, MIDC Latur- 413512.
- 7) Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Plot No. A-4/1, MIDC Area, Chikalthana, Chatrapati Sambhaji Nagar.
- 8) Maharashtra Pollution Control Board, Kalpataru Point, 2nd, 3rd & 4th Floor, Sion Matunga Scheme Road No. 8, Sion (E), Mumbai-400 022.
- 9) Environment Department, Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai-32.
- 10) Ministry of Environment, Forest & Climate Change, East Wing, New Secretariat Building, Civil Line, Nagpur 440001.

All the concerned persons will be provided access to the documents of the National Hiway during the office hours at all the above-mentioned places.

Sd/-
(P.V. Naik)
Sub-Regional Officer,
M.P.C.Board, Latur.